
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2016 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2016 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2015

• RESUMO DE CONTRATO nº 29/16

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 223A3BF8DE7CDA9C0A578511506D2B87



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Processo Seletivo

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

   

 
 

	
	
EDITAL	 DE	 CONVOCAÇÃO	 Nº	
011/2016	 ‐	 PROCESSO	 SELETIVO	
SIMPLIFICADO	002/2015		
	
	

CONSIDERANDO	 o	 resultado	 final	 do	 Processo	 Seletivo,	 destinado	 a	 prover	 cargos	 da	
Administração	Pública	Municipal	estabelecido	no	Edital	do	Processo	Seletivo	Simplificado		nº	
02/2015;	

CONSIDERANDO	 as	 necessidades	 atuais	 da	 administração	 pública,	 para	 substituição	 de	
servidor	com	ferias;	

CONSIDERANDO	 o	 edital	 de	 resultado,	 por	 classificação	 geral,	 dos	 candidatos	 aprovados		
para	 preenchimento	 temporário,	 por	 tempo	 determinado,	 	 de	 vagas	 funcionais	 da	 área	 da	
assistência	social,	secretaria	de	saúde,	educação	e	administração	geral	do	município	de	João	
dourado	Bahia.		

	

RUI	DOURADO	ARAÚJO,	Prefeito	do	Município	de	 João	Dourado,	Estado	da	Bahia,	 no	
desempenho	de	suas	atribuições	legais	e	em	conformidade	com	o	Edital	de	Processo	Seletivo	
Simplificado	nº	002/2015:	

RESOLVE:	

	
	 	 	 	 	

Art.	1º	 ‐	 Fica	desclassificado	 a	pedido	do	 edital	 de	 resultado,	 por	 classificação	geral,	
dos	candidatos	aprovados	para	preenchimento	temporário,	por	tempo	determinado,		de	vagas	
funcionais	da	área	da	assistência	social,	secretaria	de	saúde,	educação	e	administração	geral	
do	município	de	João	Dourado	Bahia.	Referente	ao	processo	seletivo	simplificado	nº	02/2015,	
o	candidato	abaixo	listado,	vez	que	regulamente	convocado:	

Cargo: Aux. Operacional  

 

Nº NOME DOCUMENTO DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA FINAL 

88 PEDRO BARBOSA LOULA 14985649-09 07/09/1990 11,5 

	

Art.	2°	‐	Em	razão	da	desclassificado	a	pedido	do	candidato	do	edital	de	resultado,	por	
classificação	 geral,	 dos	 candidatos	 aprovados	 para	 preenchimento	 temporário,	 por	 tempo	
determinado,		de	vagas	funcionais	da	área	da	assistência	social,	secretaria	de	saúde,	educação	

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66CE73D5AABBA046022324BEC96A6057

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

   

 
 

e	administração	geral	do	município	de	João	dourado	Bahia,	fica	convocado	para	apresentação	
de	 documentos,	 o	 candidato	 que	 segue	 relacionado,	 sendo	 que	 não	 comparecendo	 para	
apresentação	da	documentação	no	prazo	aqui	assinalado	o	candidato	ficará	automaticamente	
desclassificado:	

Cargo: Aux. Operacional  

 

Nº NOME DOCUMENTO DATA DE 

NASCIMENTO 

NOTA FINAL 

01 ELIETE BARBOSA BRITO 09.289.817-38 13/021978 11,0 

	

Art.	 2º	 ‐	 Os	 convocados	 deverão	 comparecer	 a	 Prefeitura	 Municipal	 na	 Secretaria	
Municipal	de	Administração	no	setor	de	Recursos	Humanos,	situada	na	Praça	João	Dourado	nº	
276,	Centro,	João	Dourado	–	BA,	para	assinatura	de	contrato.	

Art.	 3º	 ‐	 Serão	 excluídos	 do	 Processo	 Seletivo	 os	 candidatos	 convocados	 que	 não	
comparecerem	 no	 prazo	 de	 5	 (cinco)	 dias	 uteis,	 contados	 a	 partir	 da	 data	 de	 publicação,	
deveram	 ser	 convocados	 os	 candidatos,	 que	 imediatamente	 o	 suceder	 na	 ordem	 de	
classificação.	

Art.	 4º	 ‐	 O	 acompanhamento	 das	 publicações	 referente	 ao	 Processo	 Seletivo	
Simplificado	nº	002/2015,	é	de	responsabilidade	exclusiva	do	candidato.	

	

JOÃO	DOURADO,	07	DE	JUNHO	DE	2016	

	
	

Rui	Dourado	Araújo		
Prefeito	Municipal	

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66CE73D5AABBA046022324BEC96A6057

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

   

 
 

	
	
EDITAL	 DE	 CONVOCAÇÃO	 Nº	
012/2016	 ‐	 PROCESSO	 SELETIVO	
SIMPLIFICADO	002/2015		
	
	

CONSIDERANDO	 o	 resultado	 final	 do	 Processo	 Seletivo,	 destinado	 a	 prover	 cargos	 da	
Administração	Pública	Municipal	estabelecido	no	Edital	do	Processo	Seletivo	Simplificado		nº	
02/2015;	

CONSIDERANDO	 as	 necessidades	 atuais	 da	 administração	 pública,	 para	 substituição	 de	
servidor	com	ferias;	

CONSIDERANDO	 o	 edital	 de	 resultado,	 por	 classificação	 geral,	 dos	 candidatos	 aprovados		
para	 preenchimento	 temporário,	 por	 tempo	 determinado,	 	 de	 vagas	 funcionais	 da	 área	 da	
assistência	social,	secretaria	de	saúde,	educação	e	administração	geral	do	município	de	João	
dourado	Bahia.		

	

RUI	DOURADO	ARAÚJO,	Prefeito	do	Município	de	 João	Dourado,	Estado	da	Bahia,	 no	
desempenho	de	suas	atribuições	legais	e	em	conformidade	com	o	Edital	de	Processo	Seletivo	
Simplificado	nº	002/2015:	

RESOLVE:	

	
	 	 	 	 	

Art.	1º	 ‐	 Fica	 convocado	 do	 Processo	 Seletivo	 Simplificado	 nº	 02/2015,	 o	 candidato	
abaixo	listado:	

Cargo: Tec. de Enfermagem 

219 ANA PAULA SENA FERREIRA 1349911844 03-02-1988 15,00 

	

Art.	 2º	 ‐	 Os	 convocados	 deverão	 comparecer	 a	 Prefeitura	 Municipal	 na	 Secretaria	
Municipal	de	Administração	no	setor	de	Recursos	Humanos,	situada	na	Praça	João	Dourado	nº	
276,	Centro,	João	Dourado	–	BA,	para	assinatura	de	contrato.	

Art.	 3º	 ‐	 Serão	 excluídos	 do	 Processo	 Seletivo	 os	 candidatos	 convocados	 que	 não	
comparecerem	 no	 prazo	 de	 5	 (cinco)	 dias	 uteis,	 contados	 a	 partir	 da	 data	 de	 publicação,	
deveram	 ser	 convocados	 os	 candidatos,	 que	 imediatamente	 o	 suceder	 na	 ordem	 de	
classificação.	

	

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66CE73D5AABBA046022324BEC96A6057

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 
Fone  -  74  3668  1020 -  pmjd@hol i s t i ca .com.b r   

 

   

 
 

Art.	 4º	 ‐	 O	 acompanhamento	 das	 publicações	 referente	 ao	 Processo	 Seletivo	
Simplificado	nº	002/2015,	é	de	responsabilidade	exclusiva	do	candidato.	

	

JOÃO	DOURADO,	08	DE	JUNHO	DE	2016	

	
	
	
	

Rui	Dourado	Araújo		
Prefeito	Municipal	

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66CE73D5AABBA046022324BEC96A6057

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

P. Presencial Nº 07/16 - CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde de João Dourado-Ba, 
Tipo: Menor preço valor global – Objeto: Contratação de empresa especializada, visando 
coleta, transporte, acondicionamento, tratamento por autoclavagem, descaracterização por 
moagem e destino final de Resíduos de serviço de saúde do Hospital Municipal Drº Benedito 
Ney dos Santos, PSFs, Centro de Referência e Unidades Móveis do Município de João 
Dourado Bahia, durante o período de junho a 31 de dezembro de 2016. CONTRATADA - 
RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI Vlr.R$ 49.000,00 - Contrato nº 29/16 - 
Dot. Orçam./2016: 2.5501 – 2029 – 2031 – 2036 – 2037 - Elemento de Despesa: 
3390.39.00.00 Validade até 31/12/16 – Data Assinatura 09/06/16 – Lucas Matos Vasconcelos 
– Gestor do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DBBAFFC1C86D0AF50DFE553F6A598E2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Contrato

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 223A3BF8DE7CDA9C0A578511506D2B87


		2016-06-10T14:37:13-0300




